
 

 

COMUNE DI PEZZAZE 

Provincia di Brescia 

ORIGINALE 

Determina Nr. 103  del 18.07.2022 

AREA 

ASSETTO DEL TERRITORIO (EDILIZIA E LL.PP.) RESPONSABILE:   GEOM. STEFANIA AMBROSI 

 

Oggetto: APPROVAZIONE    CERTIFICATO    DI   REGOLARE   ESECUZIONE E 

LIQUIDAZIONE SALDO PER LAVORI DI SISTEMAZIONE DELL'AREA DEL 

PERCORSO-SENTIERO DENOMINATO 'DEI CARBONAI' IN LOCALITÀ VAL 

CAVALLINA-OLEM NEL COMUNE DI PEZZAZE - DITTA LAZZARI ANDREA 

CON   SEDE   A  PEZZAZE  (BS).  -  CIG:  ZAB33B820C  - CUP: 

B37H20021180006      

 
 

- IL RESPONSABILE DELL’AREA - 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 29/12/2010, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto “Esame ed approvazione Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali”; 
 

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Pezzaze n. 15 del  30/12/2021 con il quale si nominava, la geom. 
Stefania Ambrosi Responsabile dell’area Assetto del Territorio (Edilizia e LL.PP.) del Comune di Pezzaze; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 15/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 19/01/2022, con la quale si è provveduto ad individuare 
i responsabili dei centri di spesa del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

Premesso che: 

 con determina n° 105 del 01/09/2021 è stato affidato l’incarico al geometra Giovanni Zanelli, con sede a 
Inzino di Gardone V.T. in via Fermi, n° 19 – 25063 - P. IVA 03101930174 per la redazione del progetto 
definitivo/esecutivo per le opere da realizzare per la sistemazione area del percorso-sentiero 
denominato “dei Carbonai” in località Val Cavallina - Olem del Comune di Pezzaze (BS) per un importo 
pari ad € 1.500,00 + €. 75,00 (cassa al 5%) + €. 346,50 (IVA 22%) per un totale complessivo di €. 

1.921,50. – CIG. ZEF32E3B71; 

 con delibera di Giunta Comunale n° 68 del 17/09/2021, con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo per le opere da realizzare per la sistemazione dell’area del percorso-sentiero 
denominato “dei carbonai” in località Val Cavallina-Olem nel Comune di Pezzaze; 

 con determina n° 140 del 09/11/2021 è stato avviato il procedimento per l’affidamento delle opere da 
realizzare per la sistemazione dell’area del percorso-sentiero denominato “dei carbonai” in località Val 
Cavallina-Olem nel Comune di Pezzaze; 

 con determina n° 149 del 24/11/2021 è stato affidato l’incarico professionale per le attività di 
Coordinamento e sicurezza relativamente alle opere per la sistemazione area del percorso-sentiero 
denominato “dei Carbonai” in località Val Cavallina - Olem del Comune di Pezzaze (BS) per un importo 
pari ad € 800,00 + cassa al 5% + IVA 22% per un totale complessivo di €. 1.024,80 – CIG. Z59340AE21; 

 con determina n° 158 del 01/12/2021 sono stati aggiudicati alla ditta “Lazzari Andrea” con sede in 
Pezzaze (BS) in Via Roma, n. 5 - P. IVA 04267340984 i lavori per la sistemazione dell’area per 
percorso-sentiero denominato “dei Carbonai” in località Val Cavallina-Olem per un importo pari a € 
8.440,26 + IVA al 22%; 

 

Preso Atto che:  



 

 

 i lavori sono regolarmente iniziati in data 08/04/2022;  

 i lavori sono stati ultimati in data 03/05/2022; 

 

Vista la documentazione contabile e il certificato di regolare esecuzione, prot. 3372 del 16/06/2022, dal quale 
risulta che l'Impresa appaltatrice ha completato l'intervento in parola, realizzando le opere a perfetta regola 
d'arte, nel rispetto delle prescrizioni contrattuali e progettuali e nell'importo complessivo; 

 

Visto l’avviso ai creditori del 17/06/2022 pubblicato all’albo pretorio on-line con n° 250/2022 in data 
17/06/2022;  

 

Visto il documento unico di regolarità previdenziale (DURC) – rilasciato dall’ INPS (n° 33525426) in data 
17/06/2022 - con validità fino al 151/7/2022; 

 

Visti: 

 Il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 
 

Dato atto che il sottoscritto GEOM. STEFANIA AMBROSI, Funzionario responsabile del Settore ASSETTO 
DEL TERRITORIO (Edilizia e LL.PP.) con l’apposizione della firma sul presente provvedimento esprime 
parere Tecnico favorevole e, contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto 
controllo preventivo di regolarità amministrativa; 

 

Atteso che il Responsabile del Servizio Finanziario esprime  il parere favorevole ai sensi dell’art. 147-bis del 
D. Lgs. n. n. 267 del 18/02/2000 e attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. 
N. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto indicato nelle premesse, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 
 

 Di approvare la contabilità finale e il relativo Certificato di Regolare Esecuzione relativamente alle opere di 
sistemazione dell’area per percorso-sentiero denominato “dei Carbonai” in località Val Cavallina-Olem; 

 

 di liquidare alla ditta “Lazzari Andrea” con sede in Pezzaze (BS) in Via Roma, n. 5 - P. IVA 04267340984 
la somma di €. 8.440,26 + IVA 22%, per un totale complessivo pari a €. 10.297,12 per i lavori sopra 
menzionati; 

 

 di liquidare al geometra Giovanni Zanelli, con sede a Inzino di Gardone V.T. in via Fermi, n° 19 – 25063 - 
P. IVA 03101930174 l’importo pari ad € 1.500,00 + €. 75,00 (cassa al 5%) + €. 346,50 (IVA 22%) per un 

totale di €. 1.921,50 per l’incarico di redazione del progetto definitivo/esecutivo e importo pari ad € 800,00 

+ cassa al 5% + IVA 22% per un totale complessivo di €. 1.024,80 per le attività di Coordinamento e 
sicurezza delle opere in oggetto; 

 

 di liquidare alla Geometra Ambrosi Stefania in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
l’importo di €. 136,20; 

 

 Di accertare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/00 che, stante l’attuale 
situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 Di dare atto che la presente determina: 

o venga pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi ai fini della generale 
conoscenza; 

o venga pubblicata, ai sensi dell’art. 23, comma 1°, lett. b) del D. Lgs. 33/2013 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 



 

 

o va comunicata, per conoscenza alla Giunta comunale per il tramite del Segretario comunale; 
 

 Di dare atto infine, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo o venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile 
presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 



 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 103  del   18.07.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  GEOM. STEFANIA AMBROSI 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  18.07.2022 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi - fino al  02.08.2022. 

Registro Pubblicazioni nr.    287 

 

      

IL MESSO COMUNALE 

  RAG. MARZIO MAFFINA 

 

 

 

TRASMISSIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene inviata: 

  

 Al Segretario Comunale 

 All’Ufficio: Ragioneria 

 All’Assessore: _____________________________ 

 _________________________________________ 

 

 

  

  

    

  

 

 


